[image: ]
Администрация Никольского сельсовета
Емельяновского района Красноярского края
663024 с.Никольское, ул.Советская 75а, т.8(39133)28-019, s-sovet@mail.ru ОГРН 1022400667079 ИНН 2411003481 КПП 241101001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 09.04.2025г.                               с. Никольское                                                № 43

[bookmark: _GoBack]       О создании патрульной, маневренной групп на территории муниципального образования Никольский сельсовет Емельяновского района Красноярского края на пожароопасный период

                      В целях усиления первичных мер пожарной безопасности, направленных на предупреждение чрезвычайных ситуаций, защиты населения и территорий в весенне-летний пожароопасный период, руководствуясь Уставом Никольского сельсовета Емельяновского района Красноярского края:

ПОСТАНОВЛЯЕМ:
[bookmark: _Hlk131421853]                1.Создать патрульную и маневренную группы на территории муниципального образования Никольский сельсовет Емельяновского района Красноярского края на пожароопасный период.
                 2.Утвердить составы патрульной и маневренной групп на территории Никольского сельсовета Емельяновского района Красноярского на пожароопасный период согласно приложению № 1, № 2 к настоящему постановлению.
                 3.Утвердить Порядок формирования патрульной и маневренной групп на территории Никольского сельсовета Емельяновского района Красноярского края в пожароопасной период согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению.
       5. Постановление вступает в силу со дня подписания.
                  6. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в газете «Емельяновские веси» и подлежит размещению на платформе ГОСВЕБ https://nikolskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/ в сети Интернет
        7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой

И.о. Главы сельсовета                                                                          А.П. Жарких

Приложение №1 к постановлению                                                                                                                                                                     администрации Никольского сельсовета                                                                                                                                        Емельяновского района Красноярского края                                                                                                                                              от 09.04.2025 № 43

Состав
Маневренной группы на территории муниципального образования
Никольский сельсовет Емельяновского района Красноярского края в пожароопасный период

	1
	Экель В.Ю. т. 8923 272 4777
	Глава Никольского сельсовета
Руководитель маневренной группы

	2
	Костюченко В.А. т. 8923 332 5675
	Водитель пожарной автоцистерны

	3
	Сайбель В.В. т. 8933 321 4094
	Водитель пожарной автоцистерны

	4
	Сайбель К.К. т. 8923 310 6574
	Водитель пожарной автоцистерны

	5
	Камаев В.В.   т. 8923 272 9199
	Водитель пожарной автоцистерны

Приложение №2 к постановлению                                                                                                                                                 администрации Никольского сельсовета                                                                                                                                   Емельяновского района Красноярского края                                                                                                                               от 09.04.2025 № 43

СОСТАВ                                                                                                               патрульной группы на территории муниципального образования Никольский сельсовет Емельяновского района Красноярского края в пожароопасный период

	Патрульная группа
	Ф.И.О.

	Номер телефона

	с.Никольское
	Экель Виктор Юрьевич
Жарких Александра Павловна
	Жители с.Никольское
	8923 272 9199

8913 033 1753

	д.Раскаты
	Орлов Юрий Федорович
Белавина Мария Николаевна
	Жители д.Раскаты
	8923 271 6474

8923 283 9435

	д.Борлок
	Богатырев Василий Викторович
	Житель д.Борлок
	8913 517 0033

	д. Ясная Поляна
	Геранин Максим Анатольевич
	Житель д.Ясная Поляна
	8923 331 5652

	д.Вечерницы
	Тебенко Эдуард Николаевич
	Житель д.Вечерницы
	8 923 332 3020

	д.Гладкое
	Шуба Алексей Александрович
	Житель д.Гладкое
	8913 592 0620

	д.Подолка
	Банжура Павел Павлович
	Житель д.Подолка
	8923 570 5491

	д.Тыжновка
	Вальков Сергей Викторович
	Житель д.Тыжновка
	8923 310 9909

Приложение №3 к постановлению                                                                                                                                            администрации Никольского сельсовета                                                                                                                            Емельяновского района Красноярского края                                                                                                                                от 09.04.2025 № 43

                                                             Порядок
Формирования патрульной, маневренной групп на территории муниципального образования
Никольский сельсовет Емельяновского района Красноярского края в пожароопасный период

1.Цели группы

       1.1.Целью создания патрульной, маневренной групп является мониторинг обстановки, оперативное реагирование на складывающую обстановку, профилактические мероприятия, направленные на работу с населением по  соблюдению правил пожарной безопасности, организация патрулирования, выявление несанкционированных палов, организация взаимодействия с предприятиями, населением для решения неотложных вопросов по обеспечению пожарной или выполнением мероприятий, связанных с ликвидацией, возникших очагов пожара на территории муниципального образования и угрозе перехода пожаров на населенные пункты.
         1.2. Общее руководство деятельностью маневренной и патрульной групп возлагается на руководителя группы. Руководитель и состав группы утверждается постановлением Главы Никольского сельсовета.

2. Организация работы манёвренной, патрульной групп

        2.1. Маневренная, патрульная группы начинает свою работу в период введения особого противопожарного режима при повышении уровня и класса пожарной опасности по решению Руководителя маневренной группы Емельяновского района.
          2.2. По распоряжению ПЧ-45 ФГКУ «30 Отряд ФПС по Красноярскому краю» (далее ПЧ-45) группа начинает работу. Место дислокации маневренной, патрульной групп определяет руководитель группы (Глава Никольского сельсовета) совместно с ПЧ-45.
          2.3. Сбор групп производится через отдел ЕДДС муниципального образования (номер 112).
          2.4. Для доставки групп и необходимого оборудования в места пожарной обстановки предоставляется автомобиль Никольского сельсовета и автоцистерна пожарного поста.

19

4

image1.emf